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 Föreningsrapporter 

- SÖiS besökte Finlands ambassad 

- Medelpadföreningen besökte Dyket 

i 27 graders värme 

- SÖiS ordnade humorföreställning 

med Alfred Backa 

 Inbjudan till SÖiS sommarpicknick 

 Kalendarium se fris.nu 

Ordförande har ordet 
Fris hade årsmöte den 21 april där jag 
blev vald till ny förbundsordförande. 
Jag vill tacka för förtroendet och tar 
ödmjukt mig an det nya uppdraget och 
ansvaret. Årsmötet valde också Monica 
Eckermalm som ny vice ordförande och 
Tomas Falkenstedt som ny suppleant.  
 
Fris styrelse vill också rikta ett stort tack för 
gott samarbete till avgående förbundsord-
föranden Jack Stenberg, som under två 
mandatperioder lett Fris på ett 
utomordentligt bra sätt genom många 
utmaningar men också givande uppdrag.  

I mars fick jag möjligheten att informera 
pressattachén på Finlands ambassad om 
Fris och den ekonomiska situation vi 
befinner oss i med indraget statsbidrag 
från Sverige.  

I anslutning till Finlands president 
Alexander Stubbs och fru Suzanne Innes-
Stubbs statsbesök 23–24 april bjöd 
ambassadören Maimo Henriksson Fris 
och sex andra organisationer till ett möte 
med presidentparet där vi alla fick 
möjligheten att berätta om våra 
verksamheter. Ett mycket uppskattat möte 
för oss alla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jack Stenberg tackas med blommor på 
årsmötet. Foto: Fris 

Finlands president i möte med sverige-

finländska organisationer. Foto: Fris 

Presidentparet Innes-Stubb och 
Fris ordförande Carita Haaksi. 
Foto: Fris 
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Svenska kulturfonden i Finland har nu fått 
ta emot den utvärdering som gjorts om 
”förbundspaketet” och vi i styrelsen väntar 
på kulturfondens omdöme. Vi kommer 
även själva att analysera utvärderingen 
och se vad vi kan göra bättre. 
 
Nu vill jag avsluta genom att önska er alla 
en riktigt fin och skön sommar! 
 
Förbundsordförande Carita Haaksi 
 

Fris årsmöte  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mingel i lobbyn. Foto: Fris 

Helgen den 20–21 april hölls Fris 
årsmöteshelg på Quality Hotel Winn i 
Haninge.  
 
Programmet inleddes med gemensam 
tvårättersmiddag på lördagskvällen samt 
efterföljande mingel. På söndags-
förmiddagen höll bland annat den tidigare 
yrkesofficeren Börje Forslund från Avesta 
ett uppskattat föredrag med historiska 
händelser och anekdoter från Sverige och 
Finlands historia. Därefter blev det 
gemensam lunch på hotellet och själva 
årsmötet som hölls på eftermiddagen, även 
detta år under ledning av Markus Selin.  

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

Börje Forslund talar. Foto: Fris 

 

Lunch på hotellet. Foto: Fris 

Mötesordförande Markus Selin. Foto: Fris 
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Foto: Fris 

Helgen samlade totalt 31 deltagare, varav 
17 delegater från 10 föreningar fanns på 
plats på själva årsmötet. 
 
Invalda till Fris förtroendeposter 2024 blev 
följande personer: 
 
Styrelsen: 
Förbundsordförande: Carita Haaksi 
Vice ordförande: Monica Eckermalm 
Ekonomiansvarig: Karin Sundström 
Ledamot: Jim Jormanainen 
Ledamot: Christina Twerin 
Ledamot: Maj Nyby 
Ledamot: Tina Stoor 
Suppleant: Barbro Allardt Ljunggren 
Suppleant: Thomas Falkenstedt (ny) 
 
Valberedningen: 
Sammankallande: Inger Nyblom 
Hermansson 
Ledamot: Eric Höglund 
 
Revisorer (internt): 
Ordinarie: Anne-Christine Viljanen 
Suppleant: Inger Nyblom Hermansson 

 
Galapremiär för Stormskärs Maja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den 10 april deltog Carita Haaksi och 
Jack Stenberg i galapremiären av Tiina 
Lymis film Stormskärs Maja. Premiären 
hölls på Bio Skandia i Stockholm och på 

plats fanns även producent och 
skådespelare. 
 
I den nya filmatiseringen har de svenska 
skådespelarna Amanda Jansson och Linus 
Troedsson huvudrollerna.  
 
Stormskärs Maja är en stark film som 
baseras på åländska Anni Blomqvists 
romansvit om det hårda livet på en av öarna 
i Ålands skärgård.  
 
Sedan premiären i Finland i början av 2024 
har filmen setts av nästan en halv miljon 
besökare. Filmen hade svensk premiär den 
19 april. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Privat 

Föreningsrapporter 
- SÖiS besökte Finlands 

ambassad 
 
På Gärdet i Stockholm ligger Finska 
borgen, ett vitt hus där Finlands 
ambassad finns. Men vad gör 
ambassaden egentligen? Det tog SÖiS, 
Svenska Österbottningar i Stockholm, 
reda på. 
 
Ett stort gäng från SÖiS samlades i maj för 
att besöka Finlands ambassad i Stockholm. 
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Byggnaden är bekant för den som brukar 
rösta i finländska val i Stockholm, men nu 
var det dags att få veta vad som sker inne i 

"Finska borgen", en byggnad invigd år 
2001. 
 
Ambassadens biträdande beskicknings-
chef Janne Jokinen tog emot, och 
berättade om hur ambassaden jobbar med 
relationen mellan Finland och Sverige. 
Omkring 700 000 personer i Sverige har 
rötter i Finland, vilket gör jobbet speciellt. 
Ambassaden ordnar statsbesök, tar emot 
delegationer med politiker och näringslivs-
representanter från Finland och är med och 
ordnar så att möten mellan Finland och 
Sverige på hög nivå går smidigt. Att ordna 
val är också en viktig uppgift. Där har 
ambassaden hjälp av många frivilliga 
valfunktionärer som till exempel tar emot 
röster. 
 
Positiv Finlandsbild  
Kommunikations- och Finlandsbilds-
attachén Pasi Myöhänen berättade om att 
Finlandsbilden i Sverige just nu är mycket 
positiv. Det var stor efterfrågan på att få 
intervjua president Alexander Stubb vid 
hans första statsbesök, som fick stor 
uppmärksamhet i både finländska och 
svenska medier. 

 Diskussionen flöt in på svenska 
stereotyper om finländare, om det finns en 
bastu i ambassaden (ja, såklart finns det en 
bastu) och att ambassaden har många 
praktikanter. Vi fick också veta att bland 
finländska diplomater och personal inom 
utrikesförvaltningen är ambassaden i 
Stockholm populär att jobba på - så nära 
hemlandet men ändå utomlands och i ett 
land där många har en personlig koppling 
till Finland. Där åtta av tio invånare uppger 
att de har en positiv bild av Finland. 
  
Text och foto: Marie Sjölind  

 

- Medelpadföreningen besökte 
Dyket i 27 graders värme 

Lördagen den 1 juni 2024, samlades 
Finlandssvenskar i Medelpad för boule-

Biträdande beskickningschef Janne Jokinen 
berättar om ambassadens arbete. 
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spel och picknick vid det fantastiska 
Dyket i Kvissleby.  
 
Det finns jättefina och många boulebanor 
där, men även badstrand och grillplatser. Vi 
spelade fyra matcher i 27 graders värme 
och under klarblå himmel. Lagen vann 
varsin omgång. 
 
Vi har många bouleproffs i föreningen -
grattis till alla som vann!  
 
Sammantaget blev det en mysig och solig 
dag tillsammans på dialekt. Finlands-
svenskarna i Medelpad önskar alla 
föreningar en trevlig och skön sommar! 
 
Text och foto: Maj Nyby 

 
- SÖiS ordnade humorföreställning 

med Alfred Backa 

Nästan 80 personer tog sig till Alviks 
Kulturhus i Stockholm 18 maj för att se 
Alfred Backa på scen! Martin Randahl 
Edsman värmde även upp publiken som 
öppningsakt. Evenemanget anordnades av 
föreningen Svenska Österbottningar i 
Stockholm.  

Alfred Backa har det senaste året gått över 
alla gränser i sin politiska satir via sociala 
medier. Hans senaste show ”Alfred Backa 
for president” har dragit fulla hus gång på 
gång i Österbotten och nu var det dags att 
ta helkvällen till Stockholm. Två timmar 

med intelligent humor, idiotisk humor, 
imitationer, fysisk komik och ett enormt 
politikerförakt. 
 
Alfred Backa bjöd verkligen på ett 
smörgåsbord av komik, med allt från 
musikinslag till dockteater. Ibland kändes 
det som att publikens skratt antagligen 
hördes ända heim till Österbotten. 
 
Alfred Backa upplevs både som en 
världsvan komiker och även som en vanlig 
finlandssvensk granne som man försöker 
undvika i trapphuset. På ett positivt sätt det 
vill säga. 
 
Stort tack till Alfred Backa, Martin Randahl 
Edsman och alla som kom för att se 
showen! 
 
Text och foto: Linda Strömberg-Yucak 

 

Inbjudan till SÖiS sommarpicknick 

Föreningen Svenska Österbottningar i 
Stockholm bjuder in till den traditionella 
sommarpicknicken i Tantolunden lördag 29 
juni! 
 
Det blir som vanligt härlig sommarfeelis, 
gemenskap och kubbspel och SÖiS bjuder 
på god mat och dryck. 
 
Alla är varmt välkomna med! 
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Mer info om evenemanget och anmälan 
hittar ni i SÖiS Facebook-grupp Svenska 
Österbottningar i Stockholm eller på deras 
Instagram heimistockholm. 
 
 

Kalendarium se fris.nu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Välkommen till Fris  
Besök: Bellmansgatan 15 NB, Stockholm 
Mejl: kansli@fris.nu 
Mobil/SMS: +46 (0)72–329 31 31 
 
Förbundsordförande: Carita Haaksi 
Mejl: ordforande@fris.nu 
Mobil/SMS: +46 (0) 70–710 84 17 
Instagram: @fris.nu 
Facebook/Messenger: 
@finlandssvenskarnasriks 
Hemsida:  
www.fris.nu 
 
Finlandssvenskarnas riksförbund i Sverige, 
Fris, är centralorganisationen för finlands-
svenska ideella föreningar som är 
verksamma i Sverige. Fris grundades 1969 
och idag har förbundet cirka 890 
medlemmar fördelade på 16 föreningar runt 
om i landet som alla arbetar för att främja 
finlandssvensk kultur och finlandssvenska 
intressen i Sverige och Finland. Fris 
bedriver informationsverksamhet för ökad 
kunskap hos Sveriges befolkning om 
finlandssvenskarna genom att anordna och 
delta i olika slags kultur-, samhälls- och 
fritidsaktiviteter samt samarbeta med och 
påverka organisationer och myndigheter i 
Sverige och Finland. 

http://www.fris.nu/

